
VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA 3. VĚKU

VU3V pokračuje letním semestrem v oborech Leonardo 
da Vinci (1452-1519) (3. 2. a 17. 2. v 9.00) a Královské 
rody (10. 2. a 24. 2. v 9.00). Studia se mohou účastnit, 
kromě současných studentů, občané ČR důchodového 
věku (osoba, která dosáhla věku, ve kterém má nárok na
pobírání starobního důchodu) nebo invalidní důchodci. 
Bližší informace v hudebním oddělení na ulici Svornosti 
nebo na tel. 597 317 213.
Hudební oddělení, Svornosti 2, Havířov-Město

POJĎTE TVOŘIT WIKIPEDII

Hledáme zájemce o tvorbu Wikipedie, kurzy editace 
proběhnou v měsíci březnu na pobočce Šrámkova 2. 
Hlásit se můžete na e-mailu dospeli@knih-havirov.cz.
Půjčovna pro dospělé, Šrámkova 2, Havířov-Podlesí

Akce pro dospělé

4. 2. 2020 v 18 hodin
KINEZIOLOGICKÝ KURZ JAROSLAVA MAŽGUTA
Půjčovna pro dospělé, Svornosti 2, Havířov-Město

10. 2. 2020 v 18 hodin
FOTOKLUB ORLOVÁ – 42. VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ
Zahájení výstavy Fotoklubu Orlová.
Půjčovna pro dospělé, Svornosti 2, Havířov-Město

13. 2. 2020 v 16 hodin
LETEM HAVÍŘOVEM 2019
Prezentace událostí kronikářky města Hany Dvořákové.
Pobočka Občanská 1, Havířov-Dolní Datyně

17. 2. 2020 v 9 hodin
POSEZENÍ NAD KNIHAMI
Tentokrát … Norsko s Jardou Drlíkem.
Pobočka U Jeslí 2, Havířov-Šumbark

17. 2. 2020 v 16.30 hodin
LETEM HAVÍŘOVEM 2019
Prezentace událostí kronikářky města Hany Dvořákové.
Výstavní expozice, 1. patro Společenského domu 
Reneta, Dlouhá 19, Havířov-Město (bývalá knihovna).

19. 2. 2020 ve 14 hodin
SEVERNÍ INDIE
Přednáška Petra Nazarova pro Klub učitelů – seniorů.
Pobočka Seifertova 2, Havířov-Město

25. 2. 2020 v 17.30 hodin
NOVÝ ZÉLAND
Přednáška Josefa Hanibala.
Půjčovna pro dospělé, Svornosti 2, Havířov-Město

26. 2. 2020 v 17 hodin
RADOST Z TVOŘENÍ
Vernisáž výstavy kroužku keramiky CVA. V hudební části
vystoupí skupina Šansonika. 
Hudební oddělení, Svornosti 2, Havířov-Město

Únor 2020
Městská knihovna Havířov

mailto:dospeli@knih-havirov.cz


Akce pro děti

4. 2. 2020 v 15 hodin
VALENTÝNSKÉ VYRÁBĚNÍ PRO DĚTI
Pobočka J. Seiferta 8, Havířov-Město

14. 2. 2020 v 9 hodin
VALENTÝNSKÝ MINIKLUB
Zábavné dopoledne pro rodiče s dětmi.
Pobočka Gen. Svobody 14, Havířov-Šumbark

26. 2. 2020 ve 14.30 hodin
ŠKOLNÍ KLUB
Pobočka U Jeslí 2, Havířov-Šumbark

Jarní prázdniny
DESKOVKY
Hraní deskových her a luštění kvízů
Půjčovna pro děti, Šrámkova 2, Havířov-Podlesí

Celý měsíc
VALENTÝNSKÝ KVÍZ PRO DĚTI
Pobočka Gen. Svobody 14, Havířov-Šumbark

Výstavy

Celý měsíc
OD VLKA PO SOUČASNÁ PLEMENA PSŮ
Výstavka historie plemen psů.
Pobočka J. Seiferta 8, Havířov-Město

Celý měsíc
ESTRANGED - ODCIZENÍ
Pokračování výstavy obrazů T. Rendla a V. Petrové.
Půjčovna pro dospělé, Šrámkova, Havířov-Podlesí

HISTORIE PSANÁ UHLÍM
Městská knihovna Havířov spravuje expozici, která 
mapuje historii Havířova a hornictví v Ostravsko-
karvinském revíru. Vystaveny jsou sbíječky, přístroje 
na měření důlních plynů, vzorky uhlí a hornin, přilby, 
lampy, hornický kroj či figura záchranáře. K dispozici 
jsou desítky kronik z dolu Dukla. Dějiny Havířova 
jsou zmapovány na 10 výstavních panelech.

Provozní doba
Pondělí  14.00 - 18.00
Středa    10.00 - 14.00
Pátek      10.00 – 14.00

Vstup zdarma.
www.stalavystava.cz

Společenský dům Reneta, 1. patro, Dlouhá 19, 
Havířov-Město (bývalá knihovna).

V expozici je rovněž k dispozici fotografická brožura Důl
Dukla v proměnách času: léta padesátá a šedesátá. 
Jedná se o retrospektivní publikaci, která nabízí pohled 
na Důl Dukla v 50. a zejména pak v 60. letech minulého 
století - na jeho provozní budovy, pracovní kolektivy, 
rekordmany, všední i nevšední události. Brožura 
obsahuje téměř stovku fotografií i záznamy z dobového 
tisku. Publikaci získáte po prohlídce expozice.

K-Klub

6. 2. 2020 v 16.30 hodin
KURZ ČERNÉHO DRÁTOVÁNÍ
Obrázek stromu s pravými minerály. Délka kurzu je 2 - 3 
hod. Cena kurzu je 180 Kč a v ceně je zahrnut materiál i 
zapůjčení nářadí.  Prosíme všechny zájemce, HLASTE 
SVOU ÚČAST e-mailem: klub@knih-havirov.cz, 
telefonicky: 597 317 221 či osobně.
K-Klub, Šrámkova 2, Havířov-Podlesí

13. 2. 2020 v 17 hodin
BOLÍVIE A PERU
Cestopisná přednáška Jana Durdy.
K-Klub, Šrámkova 2, Havířov-Podlesí

14. 2. 2020 v 15 hodin
VALENTAJN V KÁČKU
Spousta her a aktivit, které nebudou jen o srdíčkách. 
Pro mládež od 12 let.
K-Klub, Šrámkova 2, Havířov-Podlesí




